REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2003
(Do Sr. João Caldas)

Solicita informações ao Ministro da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento sobre as medidas
administrativas e judiciais adotadas pelo Ministério
para coibir invasões ilícitas perpetradas em
unidades da Embrapa no Estado de Alagoas no ano
de 2003, bem como as providências tomadas para
ressarcimento cível de eventuais danos causados.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição
Federal e nos artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento
Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Ministro da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento sobre as medidas
administrativas e judiciais adotadas pelo Ministério para coibir
invasões ilícitas perpetradas em unidades da Embrapa no Estado
de Alagoas no ano de 2003, bem como as providências tomadas
para ressarcimento cível de eventuais danos causados

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2003.

JOÃO CALDAS
Deputado Federal (PL-AL)